torii pa r s ab eadem dioecesi separare tur et in novam dioecesim eri

geretur . 

Quamobrem, suppieto, qua tenus opus sit, quorum intersit vel sua 

interesse praesumant , consensu, Nos, de Apostolicae potestat is pleni

tudine, existentem dioecesim Sancti Germani bifariam dividimus et, 

reservata occidentali par te veteri dioecesi Sanct i Germani, orientalem 

in novam et distinctam dioecesim, Qaspesiensem denominandam, erigi

mus et cons t i tu imus: eamque s ta tu imus comprehendere duos comitatus 

civiles nuncupa tos Qaspé et Bonaventure, quinque tamen exceptis distri

ctibus, qui par tem occidentalem comitatus Bonaventure consti tuunt , 

nimirum Assametquaghan, Restigouche, Milmikëk, Métapédia et Patapédia. 

Noviter erectam dioecesim modo quod att inet , sedem et ca thedram epi

scopalem const i tuimus in oppido Gaspé, quod idcirco ad civitatis epi

scopalis fastigium extollimus eidem tr ibuentes omnia privilegia ac iura, 

quibus ceterae civitates episcopales ex iure communi fruuntur, a tque 

simul ecclesiam memorat i oppidi, paroecialem, ut antea, exst i turam et 

sub eadem invocatione, ad dignitatem pro-cathedralis evehimus usque

dum alia adiuncta aliter non exigant; facta potestate Episcopo Consul

tores dioecesanos constituendi ad normam libri secundi, tituli octavi, capi

t is sexti Codicis iuris canonici. Quod dotem attinet, huic Gaspesiensi 

dioecesi ass ignamus bona et redi tus omnes, etiam adventicios, quacum

que rat ione ad mensam episcopalem obventura a tque Episcopo pro 

tempore concedimus facultatem cathedrat icum imponendi, aliaque iuxta 

sacros canones, pro eius discreto iudicio, s tatuendi , quibus necessita; 

t ibus dioecesis rite consuli possit. 

Iubemus autem ut, quod pertinet ad regimen dioecesis sede vacante, 

et ad clericorum et fidelium iura et onera et etiam ad erectionem parvi 

Seminarii , al iaque huiusmodi , rite serventur quae idem Codex iuris 

canonici praescribit , cauto tamen ut a lumni Seminarii pro studiis phi

losophiae et sacrae theologiae ad aliquod maius Seminarium mit

tantur . 

Mandamus insuper ut omnia documenta et acta, quae novam dioe

cesim eiusque clericos et fideles respiciunt, quam pr imum fieri poteri t , 

a cancellaria episcopali Sancti Germani t r adan tu r curiae dioecesanae 

Gaspesiensi ut in eius archivo sedulo asserventur . Praeterea dioecesim 

Gaspesiensem in sedem suffraganeam metropoli tanae Ecclesiae Que-

becensi ass ignamus et a t t r ibuimus, Nobis et Sedi Apostolicae reservata 

potestate libere ineundi novam circumscriptionem et designationem, si 

id expedire in Domino visum fuerit. 
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Quousque au tem dioecesis Gaspesiensis de proprio Pas tore pro

videatur, eiusdem régimen committ imus venerabili fratri Episcopo Sancti 

Germani , t amquam Administratori Apostolico, cum omnibus facultatibus, 

quae huic muner i competunt . 

Quae autem hisce Litteris, Apostolica auctori tate , a Nobis decreta 

sunt , nulli hominum, ullo u n q u a m tempore, infringere, aut iis repu

gnare , vel quomodolibet contraire liceat. Si quis, quod Deus -avertat, 

hoc at tentare praesumpser i t , sciat obnoxium se evasurum esse poenis 

a sacris canonibus contra obsistentes exercitio ecclesiasticae iurisdi

ctionis -statutis. 

Ad haec au tem omnia exsecutioni mandanda depu tamus dilectum 

.filium Nostrum Ludovicum Nazarium titulo SS. Quatuor Coronatorum 

de Urbe, S. R. E. Cardinalem Bégin, hodiernum Archiepiscopum Que-

becensem, eique necessarias huic negotio facultates t r ibuimus, etiam 

subdelegandi alium virum in ecclesiastica dignitate consti tutum ac defi

nitive sentent iam dicendi de quavis occurrente difficultate, vel opposi

t ione; imposito onere ad Sacram Congregationem Consistorialem intra 

sex menses, f idem, authent ica forma exaratam, absolutae exsecutionis 

hu ius Nostri mandat i t ransmit tendi . 

Decernimus denique has praesentes Litteras valituras, contrariis 

quibuslibet, etiam peculiari et expressa mentione dignis, minime obstan

t ibus. 

Da tum Romae apud Sanctum Pet rum, anno Domini millesimo 

nongentesimo vigesimo secundo, die quinta mensis maii, Pontificatus 

Nostri anno primo. 

© C . CARD. DE LAI, Episc. Sabinen. O . CARD . CAGIANO 

S. Congr. Consist. Secretarius. S. B. E. Cancellarius. 

Raphaël Virili, Protonotarius Apostolicus. 

Ludovicus Schüller, Protonotarius Apostolicus. 

Loco >~< Plumbi. . - • 

Beg. in Cane. Ap., vol. XXV, n. 43. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

ERECTIO PRAEFECTURAE APOSTOLICAE DE LULUA ET KATANGA CENTRALI IN 

AFRICA. 

PIUS P P . XI 

Ad futuram rei memoriam. — Quae catholico nomini aeternaeque 

fidelium saluti bene, prospere ac feliciter cedant, ea ut mature prae-

s temus Nos admonet supremi apostolatus officium, quo in terris, licet 

immeriti , fungimur. Iamvero cum catholica religio in missionibus de 

Katanga et de Kasai superiore in Africa centrali, postremis praesert im 

annis laeta incrementa susceperit, visum est opportunum consilium, ut 

christifidelium commodo aptius provideretur, eiusdem missionis par tem 

dis t rahere novamque sic constituere missionem et erigere. Quare, con-

latis consiliis cum VV. F F . NN. S. R. E. Cardinalibus negotiis Pro

pagandae Fidei praepositis, ex certa scientia ac matura deliberatione 

Nostris deque apostolicae Nostrae auctori tat is plenitudine, praesentium 

tenore, ab actuali missione de Lulua ac de Katanga cognominata par

tem abscindimus, quae hisce f inibus contineatur: ad septentr ionem 

nempe politicis terminis territorii de Lulua et cursu fluminum Lova ac 

Lualaba usque ad Ankoro regionem ; ad orientem cursu fluminis Luvua 

et oris lacus Moëro usque ad gradum latitudinis meridionalis nonum et 

medium, deinde cursu fluminis Lualába usque ad locum, unde eiusdem 

fluminis fontes e rumpun t ; ad meridiem politicis limitibus coloniae et 

linea deinde recte ducta ab oris praedicti lacus Moëro, quo videlicet 

loco lati tudinis gradu nono et medio illa at t inguntur , et iuxta eumdem 

semper latitudinis gradum producta usque ad flumen Luluaba ad meri

diem civitatis Bukama; denique ad occidentem politicis terminis terri

torii de Lulua, ita videlicet ut nova praefectura apostolica, quae de 

Lulua et Katanga centrali cognomen habebit , consti tuatur ex par te 

septentrionali missionis de Katanga et ex finitimis districtibus civilibus 

de Lulua et de Bec ad vicariatum apostolicum de Kasai per t inent ibus. 

Haec s ta tuimus, decernentes praesentes Litteras f irmas, validas a tque 

efficaces semper exstare ac permanere , suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant sive spectare pote

run t nunc et in posterum amplissime-suffragari; sicque rite iudicandum 
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esse ac definiendum, i r r i tumque ex nunc a tque inane fieri si quidquam 

secus super his , a quovis, auctori tate qualibet , scienter vel ignoranter 

.attentari contigerit. Non obstant ibus contrari is qu ibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die 

xviii iunii anno MCMXXII, Pontificatus Nostri pr imo. 

P. GARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

I I 

SEPARATO TERRITORIO E VICARIATIBUS APOSTOLICIS UGrANDENSI ET UE STANLEY 

FALLS ERIGITUR PRAEFECTURA APOSTOLICA LACUS ALBERTI IN AFRICA 

CENTRALI. 

PIUS P P . XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quae catholico nomini aeternaeque 

fidelium saluti bene, prospere ac feliciter eveniant, ea ut mature prae-

s temus Nos admonet supremi apostolatus munus , quo in terris, licet 

immeriti , fungimur. Iamvero cum catholica religio in vicariatibus Ugan-

densi ac de Stanley Falls laeta incrementa susceperit, v isum est per

oppor tunum, ut hisce sanctae religionis ampliat ionibus aptius provide

retur, ab iisdem vicariatibus quamdam regionem distrahere in eaque 

novam, eamque separatam, missionem constituere. Quare, conlatis con

siliis cum W. F F . NN. S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandae 

Fidei praepositis, ex certa scientia ac ma tu ra deliberatione Nostris, 

deque apostolicae Nostrae potestat is plenitudine, praesent ium tenore 

ab actualibus vicariatibus apostolicis Ugandensi ac de Stanley Falls 

nonnul las partes separamus , videlicet: a vicariatu Ugandensi regionem 

seiungimus ad occidentem Lacus Alberti si tam, quae in praesens ad 

Belgicum Gubernium civiliter addicta est, i temque a finitima territorii 

plaga missionis de Stanley Falls, sequent ibus statut is limitibus, nempe : 

ad meridiem I o gradu lat i tudinis nord, s tat ione de Boga et iam com

prehensa ; ad occidentem meridiano 29 Grenovicensi ; ad septentr ionem 

linea, quae secundum ter t iumque gradum latitudinis per medium.dividit, 

a tque in eodem terr i torio sic distracto, novam const i tuimus praefectu

ram apostolicam, curis commit tendam sodalium e Societate missionario

rum Africae, istique novae praefecturae Lacus Alberti nomen facimus. 

Haec s ta tuimus, decernentes praesentes Lit teras validas et efficaces 

semper exstare ac permanere, suosque píenos a tque integros effectus 
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sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant sive spectare poterunt nunc 

et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum, i r r i tumque ex. nunc a tque inane fieri si qu idquam secus 

super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tar i contigerit. Non obs tant ibus contrari is quibuscumque. 

Da tum Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die 

XXVII iunii anno MCMXXII, Pontificatus Nostri pr imo. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

III t 

RESTITUITUR PERANTIQUA ABBATIA SANCTI MARTINI DE WEINGARTEN ET IN 

EAM TRANSFERTUR ABBAS ET CONVENTUS SANCTI THOMAE DE ERDINGTON, 

CONGREGATIONIS BEÜRONENSIS O. S. B. 

PIUS P P . XI 

Ad perpetuam rei memoriam.— Dilectus filius Ansgarius Höckelmann, 

abbas monasteri i Sancti Thomae, Congregationis Beuronensis Ordinis 

Sancti Benedicti, retulit ad Nos, ex Sanctae huius Sedis rescripto 

die x mensis martii vertentis anni dato, factam fuisse veniam ex qua, 

inspectis peculiaribus adiunctis rerum, monaster ium Sancti Thomae de 

Erdington venumdare tur , sub expressa tamen conditione ut, non obstante 

venditione, iuridice perdurare t familia monast ica t i tulusque abbatial is 

Sancti Thomae cum omnibus suis iuribus ac privilegiis, addi taque lege 

ut nova f ixa sedes abbatial is in t ra t r iennium provideretur. Nunc ab 

eodem Abbate certiores facti sumus, hanc fixam sedem abbatialem, Deo 

favente, fuisse feliciter inventam. Etenim quo tempore arbor Benedi

ctina in Germania superiore virescebat, saeculis videlicet undecimo ac 

duodecimo, abbat ia Sancti Martini de Weingarten in territorio Constan-

tiensi prae ceteris eminebat, a potent ibus ducibus de domo Welforum 

condita a tque inst i tuta et a vineis uberr imis c i rcumstant ibus appellata. 

Nec minorem in Domini vinea segetem per illud temporis spat ium 

celeberrimae huius abbat iae abbates et monachi messuerunt , sanctitate 

vitae, doctrinae copia atque h u m a n a r u m l i t terarum ornamento perin

signes. Meminisse iuvat in abbat iae eiusdem templo, molis ampli tudine 

et ar t is operibus conspicuo, pret iosissimam asservari Sanguinis Christi 

Domini relliquiam, eamque ad recolendam quotannis , feria sexta post 
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Ascensionem Domini , innumeras f idel ium tu rmas peregre nunquam 

intermisso studio confluxisse. Etsi , labent ibus saeculis, temporum atque 

hominum iniuria eadem a b b a t i a a prist ino splendore vix excidisse!, t amen 

cum ad annum usque MDCCCIIT superstes mansisset , per nefas post « sae

cularizationis » decretum ab ea monachi deturbat i fuerunt et per cen

tum et viginti circiter annorum spat ium vetus abbat ia propriis mona

chis viduata fuit. Verum in praesens ex auspicato contingit, ut sobóles 

divi Benedicti ad hanc vetustam et peril lustrem sedem redeat et non 

sine laetitia comperimus maximam par tem abbat iae enunciatae, curante 

^Archiabbate Sancti Martini de Beuron et annuent ibus Ordinario Rot-

tenburgensi et civitatis Weingartensis municipii rectoribus, denuo fuisse 

Benedictinis monachis in u sum quasi perpetuum tradi tam et spem prope 

certam effulgere futurum ut brevi etiam reliqua pars abbat iae ipsius in 

proprietatem monachorum t radatur . Scimus quidem monachos prope 

coenobium magnum praedium acquisivisse: sacram aedem pretiosa supel

lectili refertam omnibus nominibus ecclesiasticae liturgiae celebran

dae idoneam esse; denique omnia suppeditare quae pro monastica familia 

sus tentanda requiruntur . Placet igitur Nobis abbat iam hanc, suprema 

Nostra auctori tate , rest i tuere a tque in eam transferre monast icam quo

que familiam Sancti T h o m a e ; omnibusque rei moment is a t tento ac 

sedulo studio perpensis cum VV. F F . NN. S. R. E. Cardinalibus Con

gregationi praepositis pro religiosorum sodalium negotiis pertractandis , 

haec quae infra scripta sunt decernimus, s ta tuimus, mandamus . - I. Ni

mirum apostolica Nostra auctoritate, praesent ium vi perpe tuumque in 

modum, rest i tuimus perant iquam abbat iam Sancti Martini de Weingar

ten cum omnibus iuribus ac privilegiis olim eidem concessis (exceptis 

t amen privilegiis, quae referuntur ad temporal ia et territorialia an te 

« saecularizationem » propria); eamque t amquam abbat iam 'sui iuris Con

gregationi Beuronensi incorporamus, nec non participem facimus privi

legiorum dictae Congregationi concessorum. II. I tem auctori tate Nostra, 

per praesentes, t ransferimus Abbatem et Conventum Sancti Thomae de 

Erdington, Congregationis Beuronensis , in abbat iam Weingartensem sic 

rest i tutam, ut in sedem propriam, servato t amen titulo secundario 

Sancti Thomae. III . Monachos et conversos, quos Archiabbas Sancti 

Martini de Beuron ad augendam novam familiam Weingartensem mis-

surus est, dicto conventui saltem ad quinquennium incorporamus, ut 

omnibus iur ibus conventual ibus fruantur ad instar eorum, quae secun

dum sacros canones et consti tutiones Beuronenses , iis competunt qui ad 

novam fundationem mi t tun tur : scilicet, re tenta quidem hoc spatio tem

poris stabili tate in monaster io-m atre, ab exercitio iur ium capitularium 
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ibidem priventur, quamdiu eadem in novo monasterio exerceant. IV. Per-

mit t imus denique hisce monachis et conversis Beuronensibus ad augen

dam familiam Weingartensem missis, ut intra quinquennium transfe

ran t stabil i tatem suam in abbat iam Weingartensem, ubi pr imum ipsi, 

obtento u t r iusque Abbatis consensu, hoc sponte desideraverint. „ 

Porro haec concedimus, decernentes praesentes Litteras f irmas, validas 

a tque efficaces semper exstare ac permanere , suosque plenos a tque inte

gros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos pert inent sive pert inere 

poterunt , nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum, i r r i tumque ex nunc a tque inane fieri si quid

quam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter vel igno

ranter at tentari contigerit. Non obstant ibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris , die 

VIII iulii anno MCMXXII, Pontificatus Nostri primo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

IV 

TEMPLUM B. M. V. MATRIS GRATIARUM, UTINI, TITULO AC DIGNITATE BASILICAE 

MINORIS CONDE COR ATUR. 

PIUS P P . XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Minime Nos latet templum Gratia

rum Utinensis civitatis anno MXXXX conditum et decimo quinto vertente 

saeculo res t i tu tum, iure meri toque accensendum esse inter celeberrima 

Foroiuliensis regionis et finitimarum etiam provinciarum sanctuaria . 

Structura enim molisque amplitudine, non minus quam conspicuis artis 

operibus, praeclarum ac plur ibus privilegiis indulgentiisque auctum, 

.vetusta ac miraculis inclyta nobil i tatur Beatae Mariae Virginis imagine, 

quam, aureo diademate anno MDCCCLXX auctori tate Apostolica redimitam, 

sub invocatione Matris Gratiarum, germana pietate, tam civitatis quam 

archidioecesis Utinensis f ideles venerantur . Comper tum quidem Nobis 

est idem sanctuar ium ad invisendum, praesentem Virginis opem implo-

ra turos , etiam turmat im peregrinos confluere, necnon eamdem sacram 

aedem copiosa ac praedivite supellectile esse abunde praedi tam; ibique 

a devoto clero sacras persaepe supplicationes sollemni pompa haberi , 

l a m vero cum dilectus f i l ius Pet rus Dall 'Oste, hodiernus parochus et 
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' V 

/ A E D E S C U R I A L î S B . M . V . D E F U N Í C U L O , I N C I V I T A T E V A L E N C I E N N E S , A D T I T U 

L U M A C D I G N I T A T E M B A S I L I C A E M I N O R I S E V E H I T U R . 

PIUS P P . XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Templa Dei vetustis inclyta memo-

riis et fidelium religione celebria de more Romanorum Pontificum De

cessorum Nostrorum, s ingularibus titulis privilegiisque decorare, pro 

re ac tempore, satagimus. Horum in numerum satis constat iure meri

toque esse accensendam sacram aedem curialem Beatae Mariae Virginis 

de Funículo , vulgo du Saint Gordon nuncupatae , quae exstat in civitate 

rector dictae ecclesiae sive sanctuari i Mariae Virginis Grat iarum, nomine 

proprio et cleri populique Utinensis, Nos supplicibus precibus rogaverit , 

ut eamdem ecclesiam ad t i tulum et dignitatem Basilicae minoris eve

here dignemur, hasque preces ornet et cumulet gravissimum suffragium 

Archiepiscopi Utinensium, Nos, animo repetentes insignes sanctuari i 

illius memorias, optat is his annuendum ultro l ibenterque exist imavimus. 

Quae cum ita sint, collatis consiliis cum venerabili fratre Nostro An

tonio S. R. E. Cardinali Vico, Episcopo Portuensi et Sanctae Rufinae, 

Sacrorum Rituum Congregationi Praefecto, apostolica Nostra auctori tate , 

praesent ium vi perpe tuumque in modum, ecclesiam sive sanctuar ium 

Beatae Mariae Virginis ti tulo Matris Grat iarum civitatis Utinensis t i tulo 

ac dignitate Basilicae minoris condecoramus cum omnibus privilegiis, 

quae sub hac rat ione competunt Basilicis hu ius Almae Urbis mino

r ibus. 

Porro haec largimur, decernentes praesentes Litteras f irmas, validas 

a tque efficaces semper exstare ac pe rmane re , suosque plenos a tque 

integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant, sive spe

ctare poterunt , nunc et in pos terum amplissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum, i r r i tumque ex nunc et inane fieri, si 

qu idquam secus super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive 

ignoranter , a t tentari contigerit. Non obstant ibus contrari is quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die 

x mensis iulii anno MCMXXII, Pontificatus Nostri primo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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Valenciennes, archidioecesis Çameracensis intra fines. Hac enim in 

ecclesia, molis ampli tudine et ar t is operum excellentia maxime decora, 

s ta tua exstat Beatae Mariae Virginis sub enunciato titulo invocatae, 

quam magno pietatis affectu t am cives quam exteri veneran tur et reco

lunt, pot iss imum pos tquam cl. mem. Praedecessor Noster Leo P p . XII I 

ipsam Deiparam Virginem caelestem apud Deum Pa t ronam praecipuam 

civitatis Valenciennes constituit ac declaravit, die xxrv mensis maii 

anno MDGGGLXXXXII; similibusque apostolicis Litteris, Piscatoris anulo 

die XVI mensis mart i i an. MDCCCLXXXXVI obsignatis, s ta tuam memora tam 

Virginis a Funículo, ipsius Romani Pontificis nomine et auctoritate, sol

lemni ri tu coronandum decrevit. Quare, cum dilectus fi l ius Huber tus 

Lancelin, hodiernus parochus decanus ecclesiae memoratae, Nos enixis 

precibus flagitaverit , ut ipsam aedem titulo ac dignitate Basilicae mino

ris cohonestare dignaremur, Nos optatis his concedendum ultro liben

terque existimavimus. Idcirco, conlatis consiliis cum VV. F F . NN. 

S. R. E. Cardinalibus Congregationi a Sacris Ritibus tuendis praeposit is , 

apostolica Nostra auctoritate, praesent ium vi perpe tuumque in modum, 

ecclesiam paroecialem Beatae Mariae Virginis de Funículo in civitate 

Valenciennes, Cameracensis archidioecesis intra fines sitam, ad t i tulum 

et dignitatem Basilicae minoris evehimus, cum omnibus honorificentiis 

et privilegiis, quae, hac de causa, Basilicis Almae Urbis minoribus com

petunt . 

Porro haec largimur, decernentes praesentes Lit teras Nostras f irmas, 

val idas et efficaces semper exstare ac permanere; suosque plenos a tque 

integros effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos pertinent, vel 

per t inere poterunt , nunc et in pos terum amplissime suffragari, sicque 

r i te iudicandum esse ac definiendum, i r r i tumque ex nunc et inane fieri , 

si quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter a t tentar i contigerit. Non obstant ibus contrariis quibus

cumque. 

Datum Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die 

x mensis iulii anno MCMXXII, Pontificatus Nostri primo. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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VI 

TITULUS BASILICAE MINORIS ~ CONFERTUR IN IPSA CONSECRATIONE ECCLESIAE 

^ABBATIALI VIRGINIS DEIPARAE IN CAELOS ASSUMPTAE, CIVITATIS SANCTI 

PAULI IN BRASILIA, O. S. B. 

PIUS P P . XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Media in urbe Sancti Pauli in 

Brasilia exstat ecclesia abbatialis cum continenti monasterio Ordinis 

Sancti Benedicti, quae ab anno circiter rep. sal. MDLXXXXVIII originem 

ducit, quum vetus ecclesia in honorem Beatae Mariae Virginis in caelum 

assumptae Deo pr imum dicata fuit. Haec sacra aedes, fere ex integro 

nuper reaedificata, inter "reliquas civitatis ecclesias excellit molis ampli

tudine, s t ructurae nobilitate, ar t is operum splendore, aliisque ornamentis 

affabre pictis, pot issimum in sacello ad august iss imum Sacramentum 

Eucharist iae asservandum dest inato, quod emblemat ibus musivis seu 

vermiculatis valde pretiosis renidet. Hoc in templo, cura ac studio dilecti 

filii Michaelis Kruse, Abbatis , exstructo et copiosa ac divite supellectili 

referto, monachi Ordinis Benedictini divini cul tus decorem curant im

pense, sacrasque functiones digne peragunt ac devote. Quemadmodum 

sacrae exstruendae aedi n u m q u a m defuit corrogata fidelium stipes, ita 

eidem in posterum servandae, t am quoad spiritualia quam quoad tem

poralia, plur imum conferent dona et largitiones christiani populi et 

monachorum probata pietas, necnon indulgentiae ac privilegia quibus 

ex Apostolicae Sedis venia idem templum pollet. Hoc vertente a. MCMXXII, 

die sexta mensis augusti , nempe festo Transfigurationis D. N. Iesu Christi, 

dilectus filius Noster Aidanus S. R. E. Diaconus Cardinalis Gasquet, ex 

Ordine Sancti Benedicti, vi concessionis eidem a Nobis factae, enun-

" ciatam ecclesiam Deo sollemni ritu consecrabit; quumque , faustissimam 

hanc nactus occasionem, Purpura tus idem Princeps, Nos enixis precibus 

rogaverit, ut ecclesiam eamdem titulo ac dignitate Basilicae minoris con

decorare dignemur, ita ut consecratio templi et in Basilicam erectio u n a 

simul coniungantur , Nos optatis hisce concedendum ultro l ibenterque 

exist imavimus. Quae cum ita sint, conlatis consiliis cum V V. FF . NN. 

S. R. E. Cardinalibus Congregationi a Sacris Rit ibus tuendis praepositis, 

Apostolica auctoritate, praesent ium tenore perpe tuumque in modum* 

Nos ecclesiam titulo Beatae Mariae Virginis sideribus receptae, civitatis 

et archidioecesis Sancti Pauli in Brasilia, ad Ordinem Sancti Benedicti 

pert inentem, stat im ac ipsa consecrata fuerit, in Basilicam minorem 
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erigimus, const i tuimus ac declaramus, cum privilegiis a tque honorifi

centiis omnibus et singulis, quae Basilicis minoribus huius Almae Urbis 

competunt . 

Haec largimur, decernentes praesentes Litteras Nostras f irmas, validas 

a tque efficaces semper existere et fore; suosque plenos a tque integros 

effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos pertinent, sive spectare 

poterunt , nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum, i r r i tumque ex nunc et inane fieri, si 

qu idquam secus super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive 

ignoranter contigerit a t tentar i . Non obstant ibus contrariis quibus

cumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XXI iulii MCMXXII, Pontificatus Nostri anno primo. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

VII 

TEMPLUM B. M. V. DE MERCEDE, IN URBE SANCTI IACOBI DE CILE, AD TITULUM 

ET DIGNITATEM BASILICAE MINORIS EVEHITUR. 

PIUS P P . XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inter sacras aedes quibus Cilena 

regio nobilitatur, templum Beatae Mariae Virgini de Mercede dicatum 

in u rbe Sancti Iacobi ipsius reipublicae principe, conspicuum iure me

r i toque locum obtinet. Etenim non solum molis ampli tudine et structu

rae a tque art is operum praes tant ia excellit, sed etiam ant iqua populi 

religione celebèrrimum. Et sane hoc in sanctuario, iam inde a tempore 

quo Sancti Iacobi u rbs condita fuit, devotissima asservatur lignea imago 

Beatae Mariae Virginis de Mercede aureo gemmatoque diademate San

ctae hu ius Sedis auctori tate redimita, quam ad invisendam e dissitis 

etiam Cilenae nationis regionibus, quotannis peregre turmat im confluunt 

fideles publicis in calamitatibus praesentem illius opem imploraturi . 

Haec animo repetentes, cum dilectus f i l ius E m m a n u e l Tapia, Provin

cialis in republica Cilena F ra t rum Ordinis Beatae Mariae Virginis a 

Mercede, illiusque provinciae regularis Definitores et religiosi omnes, 

Nos enixis precibus rogaverint ut illud templum ad Basilicae minoris 

g radum evehere dignaremur, hasque preces cumulent a tque ornent gra-
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via suffragia tum Nostri in dicta Republica Legati tum Archiepiscopi 

Sancti Iacobi de Cile nec non Petr i Armengaudi i Yatenzuela Episcopi 

t i tularis Gangrensis ex Ordine Beatae Mariae Virginis de Mercede, alio

rumque quamplur ium ecclesiastica non minus quam civili dignitate 

p raes tan t ium virorum, Nos optatis his annuendum ultro l ibenterque 

exist imavimus. Quam ob rem, audito venerabili fratre Nostro Antonio 

S. R. E. Cardinali Vico Episcopo Por tuensi et Sanctae Rufinae, sacro

r u m r i tuum Congregationi Praefecto, ecclesiam in honorem Beatae 

Mariae Virginis de Mercede, Deo dicatam atque in urbe principe Sancti 

Iacobi de Cile posi tam, de apostolica Nostra auctori tate, praesent ium 

vi perpetuumque in modum, ad t i tulum et dignitatem Basilicae minoris 

evehimus cum omnibus honorificentiis ac privilegiis quae minoribus 

huius Urbis Romae Basilicis hac de causa competunt . 

Por ro haec largimur, decernentes praesentes Litteras Nostras f i rmas, 

validas et efficaces semper exstare ac pe rmane re ; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos pert inent , vel 

pert inere poterunt , nunc et in posterum amplissime suffragari, sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum, i r r i tumque ex nunc et inane fieri , 

si quidquam secus super his a quovis, auctori tate qualibet, scienter 

sive ignoranter a t tentar i contigerit. Non obs tant ibus contrari is quibus- , 

cumque. 

Datum Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris , die 

xxn i iulii anno MCMXXII, Pontificatus Nostri pr imo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

EPISTOLAE 

I 

AD R. P. D. PASCHALEM GAGLIARDI, ARCHIEPISCOPUM SYPONTINUM, DIOECESIS 

VESTANAE ADMINISTRATOREM.* GRATULATUR EMENSUM XXV ANNUM EPI

SCOPATUS ET LABORES IN SYNODO APPARANDA. • 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — In eam 

incumbis curam, ex qua haud exiguos fructus te la turum confidimus. 

Synodi enim celebratione, quam iam diu expetiri in u t raque ista dioe

cesi teque nunc magno cum studio apparare accepimus, novis christ ianae 
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disciplinae praesidiis novisque pietati comparat is incitamentis, innovar i 

quodammodo videtur iuventus Ecclesiae a tque uberior spes affulgere 

meliorum temporum. Sit igitur tibi fausta, sit felix dies 25 vertentis 

mensis, non ob memoriam modo initi vigintiquinque ante annos epi

scopalis muneris , quam memoriam tibi g ra tu lamur ex animo, sed et iam 

ob feliciter absolutam Synodum imper t i tumque clero populoque tuo 

mansu rum hoc caritatis vigilantiaeque test imonium. 

Duplicem eiusdem diei laetit iam Nos quidem pleniorem facimus 

apostolica benedictione, quam, labores tuos Deo commendantes , mune

rum caelestium auspicem Nostraeque testem benevolentiae, tibi, vene

rabilis frater, et u t r ique tuae dioecesi peramanter in Domino imper

t imus. 

Datum Romae apud Sanctum Pet rum, die ix aprilis MCMXXII, Pon

tificatus Nostri anno primo. 

P IUS P P . X I 

II 

AD R. P. D. FRANCISCUM CICERI, EPISCOPUM PAPIENSIUM: DE NATALI XXV 

COLLEGII SANCTI AUGUSTINI. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. t — Novos 

ac veteres a lumnos istius Collegii Sancti Augustini , qui proxime simul 

convenient celebraturi Collegii ipsius natalem vicesimum quintum, petis 

tu quidem ut hortat ione sancta confirmemus in bono et ad meliora 

incitemus. Hor tan tur satis sollemnia ipsa in primisque gratiae Deo 

agendae : hor tan tur ipsae parietes communium aedium et re rum pluri

m a r u m memoria. Siquid addere oportet, addimus hoc unum. Iure 

Ecclesia maiora exspectat ab iis, quos adolescentes diligentius insti

tuendos curavit . Exspectat religionis studium in lucè atque in oculis 

omnium praes tandum et exempla summae integritatis et eximiae vir

tut is . Quare alumni, qui in Collegio versantur , curent ut et bonitate 

et disciplina et scientia Ecclesiae exspectationi respondeant : recolant 

ceteri quae praecepta chris t ianae vitae olim in Collegio didicerint iis

demque obsequantur in omni vitae tum publicae tum privatae actione. 

Cum improvidi animi esset oblata beneficia negligere, tum esset angust i 

accepta beneficia obli terare, non prae se ferre palam, imo non gloriari. 

ACTA, vol. XIV, n. 14. — 31-8-922. 35 
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Habes, venerabilis frater, quibus monit is fructuosiore sollemnia 

reddas. Paucis bis, quae tuae dicendi copiae explicanda^ rel inquimus, 

addimus ex animo apostolicam benedictionem, q u a m munerum caele

s t ium auspicem, tibi a tque illis omnibus nec non Collegii moderatori

bus ac doctoribus peramanter impert imus. . 

Datum Romae apud Sanctum Pe t rum, die pr ima maii MCMXXII, 

Pontificatus Nostri anno primo. 

PIUS P P . XI 

III 

AD EMUM P. D. IOANNEM TIT. SANCTI EUSEBII S. R. E. PRESB. CARD. CSERNOCH, 

ARCHIEPISCOPUM STRIGONIENSEM, CETEROSQUE ARCHIEPISCOPOS ET EPI

SCOPOS HUNGARIAE: COMMUNIBUS RESPONDENS LITTERIS. 

Dilecte fili noster ac venerabiles fratres, salutem et apostolicam 

benedictionem. — In communi vestra epistola cum prospera et adversa 

gentis vestrae, t u m grato animo ac memori beneficia recolitis, quae 

nr u t raque fortuna, ab Apostolica Sede, n u m q u a m intermissa liberali

tate , collata in vos sunt. Collata ea quidem sun t in merentes. Locuples 

historia testis multa commemorat egregia Hungarorum in Ecclesiam 

facinora, in primisque celebrat animum catholicae fidei ret inent issimum ; 

l ibetque, cum pr imum vos alloquimur, occasionem ex his sumere Hún

garos omnes compellandi Apostoli verb i s : State in fide; neve inferatis 

crimen gloriae vestrae. Hortat ionem, ut videtis, non inopportunam faciunt 

tempora . Multa enim, ut i aliis in locis, i ta etiam in Hungar ia impen* 

dent catholicis ex hoc capite discrimina, in eaque maxime advocatam 

velimus diligentiam vest ram. 

Delata a vobis officia dum vice prosequimur paternae caritatis, 

divinorum auspicem m u n e r u m apostolicam benedictionem, vobis omni

bus , dilecte fil i noster ac venerabiles fratres, clero ac populo unicuique 

vest rum tradito peramanter in Domino impert imus. 

Datum Romae apud Sanctum Pe t rum, die II maii MCMXXII, Pon

tificatus Nostri anno pr imo. 

P I U S P P . XI. 
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IV 

AD R. P. D. LUCAM PIERGIOVANNI, EPISCOPUM CORNETANUM ET CENTUMCEL

LARUM, CETEROSQUE EPISCOPOS LATII SUPERIORIS: DE COMMUNI CON^ 

VENTU NUPER HABITO. : I 

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Fe

licis exitus conventus, quem proxime celebraturi estis, non mediocre 

a rgumentum Nobis praebet sacer recessus, quem pie admodum con

ventui eidem praemittere decrevistis. Quid enim requirat episcopale 

ministerium, quid magis conducat divinae gloriae et an imorum saluti 

se dat facilius in tuendum tum cum an imus nonnisi caelestia sapit et 

quaerit . Potiorem conveniendi causam scribitis afferre nunc vobis inter

dioecesanum Seminarium. Nihil est quod Nos quoque magis habeat sol

licitos cum, praesert im post bellum, urgeat in dies magis rogare Domi

num messis ut mittat operarios in messem suam. Quare consiliis coeptisque 

vestris propi t ium Deum precantes, eius auspicem grat iarum Nostraeque 

testem benevolentiae, apostolicam benedictionem vobis omnibus, vene

rabiles fratres, et gregi unicuique vestrum tradito peramanter in Domino 

impert imus. 

Datum Romae apud Sanctum Pet rum, die xvi maii MCMXXII, Pon

tificatus Nostri anno primo. 

P IUS P P . XI 

V 

AD R. P. D. IOANNEM BEDAM CARDINALE, ARCHIEPISCOPUM PERUSINUM, CETE

ROSQUE UMBRIAE EPISCOPOS : OFFIC10SIS LITTERIS RESPONDET EX ANNUO 

CONVENTU DATIS. 

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Di

misso conventu, quem Asisii dudum egistis, an tequam ad vestra rever-

teretis, ea Nobis nuntiast is in quae maxime collata voluistis consilia 

vestra. Sunt ea sollemnia coetus Eucharistici , qui proxime Romae habe

bitur et Concilium Provinciale, quod propediem celebrare proposi tum 
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vobis est. Pergra tum u t rumque Nobis. Cupimus enim ut sol lemnibus 

iisdem adsint frequentiores qui Romae sun t p ropiores ; et ad Provin

ciale Concilium quod att inet, oblata occasione l ibenter ut imur, ut pasto

ralem diligentiam vestram advocemus praeser t im in sacra Seminaria, 

quae nunc , uti fere ubique, i ta etiam apud vos vim sentiunt praeteri t i 

belli. Hoc nimirum providendum, ut dominicus ager operarios ne desi

deret . Multum hac in re proderi t opera parochorum, qui semina voca

tionis sanctae mature in adolescent ibus deprehendere valent et bona 

cum spe excolere. Vix est, ut videtis, quod s tudia vestra requirat magis. 

Nos quidem, quoniam omne datum optimum et omne donum perfe

ctum desursum est, caelestium conciliatricem gra t iarum Nostraeque 

tes tem benevolentiae, apostolicam benedictionem vobis omnibus, vene

rabiles fratres, clero ac populo unicuique vestrum tradi to peramanter 

in Domino impert imus. 

Datum Romae apud Sanctum Pet rum, die xviii maii MCMXXII, Pon-
tificatus Nostri anno pr imo. 

PIUS P P . XI. 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM